
 

Ayuntamiento de Málaga 
Alameda Principal, 23.  
29001  Málaga  (Archivo Municipal) 

 +34 951 926 051 
Info.cultura@malaga.eu 
www.malaga.eu 
 

    1 

ANUNCIO 

 

Con fecha de 03 de enero de 2025, la Concejala Delegada de Cultura y Patrimonio Histórico ha dictado 

Resolución relativa a la designación de los miembros del Jurado del Premio Certamen de Poesía para 

Escolares, “Poetas del 27” (2025), con el siguiente tenor literal: 

 

“RESOLUCIÓN 

 

En virtud del acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria 

celebrada el día 20 de diciembre de 2024, relativo a la propuesta de aprobación de la XXIX 

Edición del Certamen de Poesía para Escolares, “Poetas del 27”, y de conformidad con lo 

estipulado en el punto sexto de la convocatoria: 

 

RESUELVO 

 

Designar a las siguientes personas como miembros del Jurado del Premio Certamen de 

Poesía para Escolares, “Poetas del 27”: 

 

Presidenta: Mª Dolores Díaz Martín, con DNI – xx5728xxx. 

Vocales: 

 Carmen Ramos Pérez, con DNI – xx2920xxx. 

 Inés María Guzmán Ortega, con DNI –xx9958xxx. 

 Antonio Gómez Yebra, con DNI – xx7777xxx. 

Secretario: 

 Cristóbal Romero Gutiérrez, con DNI –xx5709xxx. 

Secretario suplente: 

 Ángela Solano Motta, con DNI – xx8802xxx.” 

 


